
16 www.                   .czZEMĚDĚLSTVÍ

Světový den vody - Urychleme změnu, 
dokud je čas…
22.3.2023

Tisková zpráva – Mottem letošního Světového dne vody je „Accelerating change“, které můžeme 
přeložit jako „Urychlení změny“. Heslo Organizace spojených národů, která Světový den vody 
každoročně vyhlašuje, směřuje zejména k situaci v rozvojových zemích, kde obrovský počet oby-
vatel čelí nedostatku vody, a kde tedy urychlení změny k lepšímu je životné důležité. Týká se ale 
i zemí žijících ve vodním blahobytu, jako je Česká republika, protože takový stav nemusí trvat 
navždy.

„Stávající zdroje vody jsou u nás zatím ve většině regionů dostačující, ale scénáře vývoje změny klimatu jasně 
říkají, že se tato situace bude dramaticky měnit, zejména v oblastech s častým výskytem sucha. Některé regiony 
jsou velmi zranitelné již nyní, což se bude bohužel dále zhoršovat. I proto máme vládou schválenou Koncepci 
na ochranu před následky sucha pro území České republiky, která kromě jiného navrhuje komplex opatření, 
jimiž můžeme nepříznivé důsledky sucha a nedostatku vody zmírnit nebo dokonce eliminovat. V lednu jsme 
ve vládě vyhodnotili naplňování úkolů této Koncepce po pěti letech a rozhodli se v jejích strategických cílech 
pokračovat. Na zavádění daných opatření spolupracujeme nejen se zemědělci a vodohospodáři, ale směřuje k 
tomu i dotační politika ministerstva zemědělství v oblasti vodního hospodářství, zejména pak v navyšování 
počtu domácností napojených na veřejné vodovody a kanalizace a zajištění kvalitních zdrojů vody v přírodním 
prostředí,“ říká ministr zemědělství Zdeněk Nekula.

Pokračování: str. 18


